
 

 

 
 

IST. TEC. COMM. G. E LICEO SCIENTIFICO  

“LEONARDO DA VINCI” 
C.F. 90044450634 – COD. MECC. NAISO19006 – NAPS01901L – NATD01901C 

Via Filippo Turati – POGGIOMARINO tel. 0815285380 / fax 0815281440 
NAIS019006@istruzione.it – NAIS019006@pec.istruzione.it - http://isisleonardodavincipoggiomarino.edu.it 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia   
 Azione 13.1.4  -“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.   

Avviso pubblico AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021.  
Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOOGABMI - 0035909 del 24/05/2022 

Titolo del Progetto - Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo 
Codice autorizzazione 13.1.4A-FESRPON-CA-2022-102 - CUP: D39J22000220006 

                                                                  

Verbale istituzione della commissione progetto FESR - Pag. 1 di 3 

 

                                                                                                                                          

Prot. n. ……../04-02        Poggiomarino, 20/06/2022     

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO              il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA            la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO             il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA             la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO           il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 VISTO             il D.Lgs 50/2016 corretto dal Dlgs. 56/2017; 

VISTO             il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

VISTO             il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI              i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

mailto:NAIS019006@istruzione.it
mailto:NAIS019006@pec.istruzione.it
http://isisleonardodavincipoggiomarino.edu.it/




 

 

 
 

IST. TEC. COMM. G. E LICEO SCIENTIFICO  

“LEONARDO DA VINCI” 
C.F. 90044450634 – COD. MECC. NAISO19006 – NAPS01901L – NATD01901C 

Via Filippo Turati – POGGIOMARINO tel. 0815285380 / fax 0815281440 
NAIS019006@istruzione.it – NAIS019006@pec.istruzione.it - http://isisleonardodavincipoggiomarino.edu.it 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia   
 Azione 13.1.4  -“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.   

Avviso pubblico AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021.  
Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOOGABMI - 0035909 del 24/05/2022 

Titolo del Progetto - Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo 
Codice autorizzazione 13.1.4A-FESRPON-CA-2022-102 - CUP: D39J22000220006 

                                                                  

Verbale istituzione della commissione progetto FESR - Pag. 2 di 3 

 

VISTO             il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTO         il decreto di acquisizione fondi prot. n. 3086/04-02 del 30/05/2022 con la quale è stata 

approvata la variazione in bilancio; 

  VISTO            che  questa Istituzione Scolastica è stata assegnataria, con nota Prot. AOOGABMI - 0035909 
del 24/05/2022del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Dipartimento per 
la Programmazione e Gestione delle Risorse Umane, finanziarie e strumentali - Direzione 
Generale  per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale, di un finanziamento di € 130.000,00  a valere 
sull’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021finalizzato per la 
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle 
competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale; 

RILEVATA      l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 

Servizi ( D.I. 44/2001,D.Lgs n. 50/2016  corretto dal  Dlgs 56/2017); 

VISTO         l’avviso interno di progettista e collaudatore con prot. n. 3202/04-02 del 06/06/2022 codice 

progetto 13.1.4A-FESRPON-CA-2022-102; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente disposizione. 

 

DISPONE 

 

Art.1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione dei curricula è così costituita:  

 

• Prof.ssa Olimpia M.T. Savarese; 

• Prof.ssa Carla Malafronte; 

mailto:NAIS019006@istruzione.it
mailto:NAIS019006@pec.istruzione.it
http://isisleonardodavincipoggiomarino.edu.it/


 

 

 
 

IST. TEC. COMM. G. E LICEO SCIENTIFICO  

“LEONARDO DA VINCI” 
C.F. 90044450634 – COD. MECC. NAISO19006 – NAPS01901L – NATD01901C 

Via Filippo Turati – POGGIOMARINO tel. 0815285380 / fax 0815281440 
NAIS019006@istruzione.it – NAIS019006@pec.istruzione.it - http://isisleonardodavincipoggiomarino.edu.it 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia   
 Azione 13.1.4  -“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.   

Avviso pubblico AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021.  
Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOOGABMI - 0035909 del 24/05/2022 

Titolo del Progetto - Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo 
Codice autorizzazione 13.1.4A-FESRPON-CA-2022-102 - CUP: D39J22000220006 

                                                                  

Verbale istituzione della commissione progetto FESR - Pag. 3 di 3 

 

• Assist. Amministrativo Annamaria Orlando. 

 

Art.2 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi punteggi 

indicati nell’avviso e deliberati. Codice unico progetto: D39J22000220006. 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione 

dei nominativi classificati in graduatoria, con l’indicazione dei relativi punteggi complessivi. 

 

Art.3 

Ai componenti della Commissione, per le attività svolte in orario coincidente con quello lavorativo, non spetterà 

alcun compenso. 
 

 

                                                     

 

                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                     Prof.ssa Olimpia M.T. Savarese  
                                                                                                                       Documento informatico firmato digitalmente 

                                                                                   ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

                                                                il qua le sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:NAIS019006@istruzione.it
mailto:NAIS019006@pec.istruzione.it
http://isisleonardodavincipoggiomarino.edu.it/

		2022-06-20T15:28:14+0200
	OLIMPIA MARIA TIZIANA SAVARESE




